
  Stand 09/2023 

Telefon- und E-Mail-Verzeichnis  

der Verwaltungsgemeinschaft Grub a.Forst 
 

Coburger Str. 23, 96271 Grub a.Forst 0 95 60 / 92 20 – 0 
Bürgerhaus Niederfüllbach 
Parkstr. 36, 96489 Niederfüllbach   0 95 65 / 92 24 - 0 
(montags   16.00 –18.00 Uhr, mittwochs   11.00 - 13.00 Uhr) 
 

1. Bürgermeister Grub a. Forst  (Zi.Nr. OG 03) 

Jürgen Wittmann VG 9220 – 51 

   Handy 01 71 / 4 75 17 46 
Wohnung, Coburger Str. 39 0 95 60 / 92 11 88 
   Fax   0 95 60 / 92 20 81 

Mail juergen.wittmann@grub-am-forst.de  
 

1. Bürgermeister Niederfüllbach (OG 09) 

Bastian Büttner VG 9220 – 52 

Handy  01 71 / 8151722 
    Fax   0 95 60 / 92 20 81 
   Mail bastian.buettner@grub-am-forst.de 
 

Geschäftsstellenleiter (OG 06)  

Fabian Leutheußer   9220 – 50  

fabian.leutheusser@grub-am-forst.de Fax 0 95 60 / 92 20 80 
 
Sekretariat, Mitteilungsblatt  

Sabine Klug (EG 05)   9220 – 10 

sabine.klug@grub-am-forst.de  Fax 0 95 60 / 92 20 81 
mitteilungsblatt@grub-am-forst.de 
 
Einwohnermeldeamt,   
Ordnungsamt, Wahlen    

Thomas Lunz (EG 01)   9220 – 13 

thomas.lunz@grub-am-forst.de  Fax 0 95 60 / 92 20 82 
 
Renten- u. soziale Angelegenheiten 
Gewerbeamt 

Monika Rogos  (EG 03)  9220 – 11 

monika.rogos@grub-am-forst.de    Fax 0 95 60 / 92 20 83 
 
Standesamt, Ausweise:   

Ingrid Kramer  (EG 02)  9220 – 12 

ingrid.kramer@grub-am-forst.de  Fax 0 95 60 / 92 20 84 
 
Kämmerer 
Finanzwesen, Steuerverwaltung/Grundabgaben 
Heiko Vogel  (OG 05)  9220 – 20 

heiko.vogel@grub-am-forst.de   Fax 0 95 60 / 92 20 85 
 

Katrin Bellenberg (EG 03)  9220 - 15 

katrin.bellenberg@grub-am-forst.de Fax 0 95 60 / 92 20 92 
 

Alexandra Schreiner (OG 04)  9220 - 21 

alexandra.schreiner@grub-am-forst.de Fax 0 95 60 / 92 20 91 
 

Silvia Rippl-Kaller (OG 06)  9220 - 16 

silvia.rippl-kaller@grub-am-forst.de  Fax 0 95 60 / 92 20 93 

 
Kasse 

Petra Hümmer (OG 04)  9220 – 22 

petra.huemmer@grub-am-forst.de  Fax 0 95 60 / 92 20 87 
 
Bauverwaltung: 

Laura Keller   (OG 02)  9220 - 30 
laura.keller@grub-am-forst.de  Fax 0 95 60/ 92 20 88 
 

Andre Fischer    (OG 07)  9220 – 31 

andre.fischer@grub-am-forst.de  Fax 0 95 60 / 92 20 89 
 

Florian Proschka (OG 08)  9220 – 32 

florian.proschka@grub-am-forst.de  Fax 0 95 60 / 92 20 90 

       Im Internet  
 

www.grub-am-forst.de 
 
www.niederfuellbach.de 
www.niederfüllbach.de  

Weitere Telefonnummern 
und Kontakte: 
 
Hausmeister:    Robert Cervenka 
                          01 51 / 150 42 685 
 
Volksschule Grub a. Forst 
Grub a. Forst          0 95 60 / 2 22 
                       Fax: 0 95 60 / 98 09 60 
 
Ev. Kindergarten Grub a.Forst    
Leiterin: Kerstin Freitag    
                               0 95 60 / 2 61 
Ev. Kinderkrippe Grub a.Forst 
Leiter: Daniel Huxoll 
                            0 95 60 / 98 13 345 
 
Ev. Kindergarten Niederfüllbach 
Leiterin: Mona Metschke-Ernst 
                             0 95 65 / 15 29 
 
Jugendpflege (Rathaus Grub OG12) 

Davina Duschek       09560/9220-14 
                               0170 / 79 68 000 
                        Fax: 09560/92 20 94 
jugendpflege@grub-am-forst.de 
 
 

Büchereien  
Grub a.Forst       Tanja Weibelzahl  
                           Carolin Pohl 
                           0 95 60 / 98 09 59 
 
Niederfüllbach:    Corinna Leicht 

0 95 65 / 92 24 -15 
 

Kläranlage 
Meschenbach        0 95 65 / 17 60 
                         Fax: 09565/61 04 22 
 
                             Heiko Sonntag 
                             01 51 / 150 42 680 
                             Oliver Maisel 
                             0151 / 150 42 681 
                             Nico Thein 
                             0151 150 42 683 
Wertstoffhof Grub a.Forst 
Sabine Lapuhs       0170 / 79 68 078 
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